
令和 4 年 12 月 26 日 

 

こんにちは 連絡係の稲垣です。燃料費高騰の助成金、各務原市が先行し、岐

阜県はあとからの形。各務原市は市内に事業所のある法人すべてが対象。岐阜

県は特定の介護サービスのみが対象。両方の同人性は出来ないのですが、良く

違いを理解してもらい申請して頂きたいです。 

さて地域の情報を頂きました。ご確認のほどお願いします。 

よろしくご査収ください。 

 

 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

会長 稲垣 光晴 様 

 

お世話になります。 

特定医療法人フェニックス 法人本部 豊吉です。 

この度令和 4 年 12 月 19 日及び 22 日に地域密着型特別養護老人ホーム

DANKE の入居者及び職員が新型コロナウイルスに感染していることが判明い

たしました。新型コロナウイルス感染症発生の経緯 

 

令和 4 年 12 月 19 日(月) 職員 1 名 鼻水症状あり抗原検査実施  

→ 陽性判明 

         全ユニット入居者及び職員の抗原検査実施 

→ 全員の陰性を確認 

    12 月 22 日(木) 再度全ユニット入居者及び職員の抗原検査実施 

→ 1 階入居者 2 名、3 階入居者 3 名 陽性確認  

 

本日、保健所のご指示により同フロアの入居者様及び全職員の PCR 検査を実

施。結果が分かり次第、ご報告させていただきます。 

当施設では、全職員が常にマスク及びフェイスシールドの着用と手洗い、うがい、

アルコール消毒、午前と午後のフロアの消毒及びフロアの頻回の換気を実施と、

日常生活における体調については体調管理表にて体調の状態の把握に努めてお

りましたが、このような事態を招き心より深くお詫び申し上げます。 

ご利用者様、ご家族様、関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけしますが、 

感染拡大防止に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願

い申し上げます。 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 会員の皆様へのメールをお願い致し



ます。 

大変ご迷惑をお掛けし申し訳ございませんが、よろしくお願い申し上げます。 

 

******************************************** 

〠509-0141 

岐阜県各務原市鵜沼各務原町 9 丁目 195 番地 

特定医療法人フェニックス 

社会福祉法人フェニックス 

法人本部 総務室/コンプライアンス管理室 

D.M.（デパートメント・マネジャー） 

豊吉 雅哉（Toyoshi Masaya） 

TEL:058-379-3588   FAX:058-384-0039 

携帯:090-5001-1424 

https://phoenix-g.jp 

******************************************** 

tel:058-379-3588
https://phoenix-g.jp/

